



در مکتب امام

نعمت خدا به ما

شما اگر گمان نکنید که در تمام دنیا رئیس جمهور ها و سلاطین و امثال اینها یک نفر ار مثل آقای خامنه‌ای پیدا کنید که متعهد به اسلام باشد و خدمتگزار، و بنای قلبی اش بر این باشد که به این ملت خدمت کند، پیدا نمی کنید. ایشان را من سال‌های طولانی می‌شناسم، و در آن زمانی که اول نهمت بود ایشان وارد بود و به اطراف برای رساندن پیام‌ها تشریف می‌بردند، و بعد از این هم که این انقلاب به لوج خودش رسید، ایشان حاضر واقعه بود همه جا، تا آخر و حالا هم هست. یک نعمت خدا به ما این است که داده

**صحیفه امام؛ ج۱۷؛ ص ۱۲۷۲ جماران؛ ۱۰ بهمن ۱۳۶۱**



نگاه

## اتحاد علیه امپراطوری ابلهان

**مجتبی باجلان**

«چنان تازهای متولد شده است و ما عملاً دربارۀ تولد جدید انسانیت صحبت می‌کنیم». «چنان جدید جهان بدون امپراطوری‌های سلطه‌گر است.» «ما که از آمریکای لاتین یا امپریالیسم و صهیونیسم مبارزه می‌کنیم بخشی از محور مقاومت هستیم». این عبارات بخشی از اظهارات نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا پس از بازگشت از سفر به جمهوری اسلامی ایران است، که بخشی از ماهیت تئوریک تئلاف تشکیل شده ضد آمریکایی آن هم در حیاط خلوت آمریکا را توضیح می‌دهد.

اواخر خردادماه تهران میزبان رئیس‌جمهور کشوری بود که همراه جمهوری اسلامی از آن به عنوان «سوزگاران درد زدن تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا یاد می‌شود.

«چنان تازهای متولد شده است و ما عملاً دربارۀ تولد جدید انسانیت صحبت می‌کنیم». «چنان جدید جهان بدون امپراطوری‌های سلطه‌گر است.» «ما که از آمریکای لاتین یا امپریالیسم و صهیونیسم مبارزه می‌کنیم بخشی از محور مقاومت هستیم». این عبارات بخشی از اظهارات نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا پس از بازگشت از سفر به جمهوری اسلامی ایران است، که بخشی از ماهیت تئوریک تئلاف تشکیل شده ضد آمریکایی آن هم در حیاط خلوت آمریکا را توضیح می‌دهد.

اواخر خردادماه تهران میزبان رئیس‌جمهور کشوری بود که همراه جمهوری اسلامی از آن به عنوان «سوزگاران درد زدن تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا یاد می‌شود.

۲۰ ساله در زمینه‌های سیاسی، فرهنگی، گردشگری، اقتصادی دو کشور بدون اتناهی این سندن راهبردی نشانگر تمایل تهران و کاراکاس به گسترش همکاری‌های دو جانبه به عنوان دو بازیگر اصلی صحنه‌گردان جدید با آمریکا در نظام جهانی است که در آینده نیز احتمالاً شاهد ابعاد بیشتری از آن خواهیم بود. با وجود اولویت دولت سیزدهم بر مبنای اولویت ارتباط با همسایگان و کشورهای آسیایی شکل گرفته، اما این به معنای نادیده گرفتن بقیه نقاط جهان نیست و توجه به کشورهای عربی و اسلامی، کشورهای افریقایی، کشورهای آمریکای لاتین و اروپا و غرب، بخشی از این سیاست خارجی فعال و پویا را تشکیل می‌دهد.

در دولت مادورو به دلیل توجه به برخی از کشورهای خاص و گره زدن

بسیاری از موضوعات داخلی به برنامه، توجه به ظرفیت‌های کشورهای دیگری را توسعه روابط، مورد غفلت قرار گرفته، اما دولت فعلی درصدد احیای بسیاری از این ظرفیت‌هاست. توجه به کشورهای آمریکای لاتین به ویژه ونزوئلا، از دیگر ظرفیت‌های مغفول مانده در دولت یازدهم و دوازدهم است.

از سوی دیگر سفر مهم مادورو به ایران در جهت ترسیم راهبرد بزرگی صورت

گرفت که ضد توسعه‌طلبی آمریکااست، آن هم در مقطعی که آمریکا به دنبال کشتادن این کشور به سوی خود و خارج کردن آن از جبهه بازدارندگی بود. ایران و ونزوئلا در نظم جهانی مستقر به عنوان دو بازیگر اصلی جدید با

نظام تحت سلطه آمریکا شناخته می‌شوند که بیشترین تحریم‌های یک‌جانبه از

سوی واشنگتن علیه این‌ا اعمال شده است. کم‌اتکون از این دو کشور به عنوان نواهای مقاومت و ایستادگی در برابر فشار و تحریم‌های آمریکا یاد می‌شود که البته همین اصل نیز مهم‌ترین محور گرایش ویژه دو طرف به گسترش همکاری‌های بوده و خواهد بود.

در واقع، ایران و ونزوئلا در صحنه سیاست جهانی طی دو دهه گذشته با بیشترین فشار و تحریم از سوی ایالات متحده آمریکا مواجه بوده‌اند و همین امر دو کشور را به نسوی نوعی همگرایی و همکاری در زمینه مقابله با سیاست‌های استکباری واشنگتن سوق داده است. ملت ایران و ونزوئلا طی سال‌های گذشته برای مقابله با تحریم‌های آمریکایی، غیرانسانی واشنگتن با عمق بخشدین به مناسبت خود، ابتکارایی سازنده را در مسیر مقابله با واشگتن در پیشت گرفته‌اند. برای نمونه ارسال موفقیت‌آمیز ۵ فروند نفتکش ایران به ونزوئلا و حمایت کاراکاس از برنامه هسته‌ای ایران در سطح جهانی نمونه بارز این ابتکارات بوده است.

این یعنی با وجود تداوم و دخالت‌های آمریکا، پایداری و مقاومت در برابر آمریکا نیاز بزرگی به دنبال داشته است. از یک‌اتحاد راهبردی علیه استکبار اتخاذ تصمیم سیاسی و اقتصادی از جمله آنهاست.

در واقع اتحاد این دو کشور نه تنها از نظر سیاسی و تجاری که از نظر گفتگماتی نیز قابل توجه بوده است. در کنار همکاری گسترده در حوزه‌های اقتصادی، دیپلماتیک و انرژی، همبستگی دو کشور در مخالفت با دشمنی مشترک به نام ایالات متحده معنای متفاوتی پیدا کرده است.

پیوندهای قوی بین هر دو کشور، با وجود فاصله جغرافیایی قابل توجهی که بین آنها وجود دارد، توانسته الگویی از یک اتحاد راهبردی علیه استکبار بین‌الملل را به نمایش بگذارد.

ازبناهی‌ها از این رابطه دو جانبه از یک سو اتحاد را به عنوان حفاظت از منافع استراتژیک و عملی نشان می‌دهد که هر دو کشور را قادر می‌سازد تا تحریم‌های بین‌المللی را دور بزنند و از همکاری متقابل از نظر اقتصادی سود ببرند و از سوی دیگر یک رابطه گفتگماتی را که منحصراً ریشه در جدید با آمریکا دارد، تعریف می‌کند و قطعاً به مرور زمان شاهد پیوستن کشورهای زیادی به این اتحادیه هستیم که نتایج استنادی در برابر سلطه‌گری آمریکا را مشاهده کرده‌اند. در اهمیت چنین اتحاد و تئلافی کافی است به گزارش اخیر روزنامه صهیونیستی جرورالم پست بیندازیم که توسعه روابط راهبردی ایران و ونزوئلا را خیر بد برای ایالات متحده و تل‌ویو توصیف کرده بود.

این روزنامه صهیونیستی در این گزارش با پرداختن به جزئیات سفر «نیکلاس مادورو»، رئیس‌جمهور ونزوئلا به تهران در روزهای گذشته و دیدار با مقامهای ارشد ایران و همکاری دو کشور در حوزه‌های مختلف می‌نویسد: نکته‌ای که ایران به آن اشاره می‌کند این است که می‌تواند همکاری با «کاراکاس» را افزایش دهد و با انجام این کار ممکن است بتواند تحریم‌های ایالات متحده را خنثی کند، تجارت و اقتصاد هر دو کشور را افزایش دهد. «تولید ناشن‌نشین و ایالات متحده و اسرائیل خواهد بود، زیرا هر دو کشور علیه واشنگتن و تل‌آویو فعالیت می‌کنند و ایران و ونزوئلا ممکن است را برسیم، ترکیه و چین به عنوان بخشی از نظم جدید جهانی مشارکت کنند.

### رونمایی از پوستر هشتمین جشنواره رسانه‌ای ابودر با حضور فرمانده کل سپاه



وی با اشاره به لزوم امیدبخشی به جامعه خاطرنشان کرد: رسانه‌های ملی و بالایی در بیان خردخداهای امیدبخش و پیشرفت‌های کشور دارند و اگر این ظرفیت به صورت حداکثری بافعل شود شاهد خنثی شدن اقدامات ضدایرانی رسانه‌های معاند خواهیم بود.

مسئول سازمان سیچ رسانه در پایان خاطرنشان کرد: محورهای هشتمین دوره از این جشنواره نیز «تولید ناشن‌نشین و اشتغال‌آفرینی»، «چهارمین» و «پنجم‌رسانه

محدیان تصریح کرد: هشتمین دوره از جشنواره رسانه‌ای ابودر بر این مبنای با نگاهی نو و جهت‌دهی‌دهنده‌تر برگزار می‌شود و به صورت عملی از تاقی تولیدات رسانه‌ای در سراسر کشور را هدف قرار داده است.

## اخبار کشور

قالیباف در نطق پیش از دستور:

# مجلس برای تحقق اهداف تحول قضایی در کنار قوه قضائیه است

روزنامه ابتکار در مطلبی به نقل از یک کارشناس نوشت: «پیش از این پارانهای که به واردکننده اختصاص می‌یافت مضرتی از جمله تورم و بی‌عدالتی داشت پس قیمت ۴ کالای پایه‌ای اصلاح شد و در نتیجه کالاهایی که متأثر از این ۴ کالای پایه‌ای بودند مثل لبنیات یا محصولات که از روغن، مرغ و تخم مرغ تهیه می‌شدند هم افزایش یافت. قطعاً با اجرای طرح اصلاح اقتصادی بخشی از تورم سالانه کاهش می‌یابد نه اینکه صفر شود.»

در این مطلب آمده است: «ها در یک سال و دو سال نمی‌توانیم برای کنترل تورم کارهای کنیم. اما باید بدانیم که تمام دنیا در یک بازه زمانی ۱۰ تا ۸۰ ساله توانسته‌اند به سمت یک ثبات در تورم حرکت کنند. کنترل تورم تنها چالش ایران نبوده و دنیا تجربه‌های متفاوتی در این زمینه دارد.»

کارشناس اقتصادی به ابتکار گفت: «اصلاح ساختار هزینه‌بر دولت، اصلاح نظام پولی و اصلاح نظام ارزی می‌توانیم در یک دوره میان‌مدت تا ۸ سال ۱۰ توانیم تورم را کنترل کنیم دقیقاً همان کاری که بسیاری از کشورها در دنیا انجام داده‌اند.»

گفتنی است دولت روحانی به‌اشت به راهبرد اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخلی، تمام وقت خود را صرف رانت‌سازی با توجه نابرابر ارز ۴۲۰۰ تومانی موسوم به «ارز چکانگری» کرد و در عمل، فسادآمیزان را شکل داد به‌طوری که از مجموع ذخایر ارزی کشور در مجموع ۱۸ میلیارد دلار را بر باد داد. بر همین اساس بود که رئیس‌جمهور رئیسی در گفت‌وگوی اخیر تلویزیونی با مردم با بیان اینکه «دامه تخصیص ارز ترجیحی موجب افزایش فاصله طبقاتی بود» گفت: قیمت کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می‌شد ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش یافته بود!

**نگرانی حامیان دولت رکورددار تورم برای سفره معیشت مردم!**

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود نوشت: «یک ماه پس از برنامه پرسر و صدای دولت برای حذف ارز با نرخ ترجیحی موسوم به «جراحی اقتصادی»، حالا شوک قیمتی خود را در افزایش بی‌سابقه تورم ماهانه خرده‌امه نشان داده است. در حالی که سازمان برنامه و بودجه برای قیلاً کاهش «حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی تورم را هفت درصد بالا می‌برد» اما اعلام نرخ تورم بیش از ۱۲ درصدی فقط در یک ماه، نشان داد که این برآورد خالی از اشتباه هم نبوده است.»

اصلاح‌طلبان بعد از سکوت طولانی در برابر مشکلات معیشتی مردم طی سال‌های گذشته، درست زمانی به فکر معیشت مردم افتاده‌اند که دولت سیزدهم در پی اوی برادراری از مدیریت فاجعه بار دولت مورد حمایتشان است. در واقع اوضاع امروز کشور ماحصل و عیوالت خریداری فاجعه بار دولت مورد حمایت این جریان است. دولتی که با شعار مذاکره و توافق تجربه‌ها و ایجاد درآمد سرشار برای مردم ارزی آنها را گرفته بود اما ۸ سال بعد علاوه‌نابود کردن معیشت مردم، افزایش چند صددرصدی قیمت مسکن، دلار، خودرو، کالاهای اساسی، کاهش چند ده درصدی ارزش پول ملی و… کشور را با ۸۰۰۰ تحریم جدید دیگر تحویل داد و رفت.

مدعیان اصلاحات که جزو حامیان مطلق‌دقت تدبیر و امید بوده و اساساً از مقصران و بانیان وضع کنونی کشور هستند و روزی دلار جمهوری را افتخار می‌دانستند حالا برای کارشنکی و بزرگنمایی مسئله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و ایجاد فضای روانی برای شدت و حدت بخشیدن به تورم‌ها و دامن زدن به مشکلات معیشتی، آن را استخوان در گلوئی دولت و خود را نگران معیشت مردم معرفی می‌کنند.

بدون تردید پورنده از ۴۲۰۰ تومانی باسیستی روزی در محکمه صالحه مورد پیگیری قضایی قرار گیرد و بانیان و عاملان سیاست‌های غلط اقتصادی که ۱۸ میلیارد دلار از مجموع ذخایر ارزی کشور را بر باد دادند، محاکمه شوند تا «سیه روی شود هر که در او غش باشد.»

### حمایت قضایی اصلاحات از دیپلماسی همسایگی دولت

روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی نوشت: «نماید برای هر یک از کشورهای ترکیه و سوریه، کشورهای آسیای‌میانه یا همسایه‌های شرقی ایران، به صورت مصداقی و تکنک، چنین جهشی پیش‌بینی نشده باشد! اما تردیدی نیست که هر یک به‌تنهایی مقصدی جذاب به شمار می‌روند؛ از پاکستان ۲۰۰ میلیون نفری گرفته و عراق رو به رشد و یازمیزند زیرساخت‌ها تا کشورهای آسیای میانه، یابد از طرفی به دریای آزاد برسند یا ترکیه که با وجود همه چالش‌های اخیر اقتصادی‌اش، در کانون توجه قرار دارد.»

در ادامه این مطلب آمده است: «شائب تزویی حضور ایران در بازارهای همسایه طی سال‌های گذشته، با وجود

افزایش نرخ ارز و صادراتی‌شدن کالای تولیدی ایران، نشان می‌دهد که فراتر از حجم و قیمت تولید، چالش‌های دیگری مانع توسعه حضور کالای ایران در بازار همسایه بوده است؛ همان جنس دغدغه‌هایی که ایران را از جمع شرکای تجاری پراهمیت همسایه‌ها کنار زده است.»

دنیای اقتصاد نوشت: «برواضح است که ایران در نقطه استراتژیکی از گره زمین قرار گرفته است و می‌تواند پلی برای انتقال کالا بین شرق و غرب یا شمال و جنوب جهان باشد؛ پلی که آب‌های آزاد را به آسیای میانه محصور در خشکی متصل می‌کند یا می‌تواند معمیری برای انتقال تولیدات چینی به اروپا باشد یا حتی شمال آفریقا را به‌سپهوت به هند و روسیه متصل کند. اما فعال‌شدن این معابر و پره‌بردن از منافع ترانزیت، می‌پیش‌شرط راهبردی دارد و آن، دیپلماسی اقتصادی یا همسایگی است. «نگاهی به حجم نگاهنامه‌ها و قراردادهای تجاری میان آسیای میانه، پاکستان و سوریه را در مشاورت می‌کند یا ازبکستان برای رسیدن به اقیانوس، مسیر سهل و امن ایران را با افغانستان و پاکستان جایگزین می‌کند، ناشی از خلأ و ضعف همان دیپلماسی اقتصادی است.»

در ادامه این مطلب آمده است: «نگاهی به حجم نگاهنامه‌ها و قراردادهای تجاری میان همسایگان، گواه دیگری

بر این مهم است که برای پرمندی از مزیت‌های موقعیتی که در آن قرار گرفته‌ایم، چاره‌ای جز تعامل با همسایگان

نداریم؛ هر م‌همی که در عمل انجام می‌یافت.»

لایم به ذکر است که این اتفاق «جدید‌شدن بهباب منطقه» است، با چین، روسیه و ونزوئلا مناسبات راهبردی قوی و برنامه‌های جامعه همکاری بی‌سسته‌است دارد. دیپلماسی همسایگی و اقتصادی (از قزاقستان تا ترکمنستان و تاجیکستان و پاکستان و عراق و قطر) در دولت سیزدهم فعال شد و بر اساس اعلام رسمی مقامات کشورمان مناسبات تجاری ۴ براب شده است. این در حالی است که دولت قبلی با شمار بستن یا کندخدا اینها را لغز بود و نه تنها نتوانست از ظرفیت دیپلماسی همسایگی و مناسبات اقتصادی یا کشورهای منطقه استفاده کند بلکه باعث انزوی ایران در منطقه شد.

### زیبالا کم: تفاوت رئیسی با روحانی با گوشت و پوست قابل لمس است

روزنامه سازندگی در مطلبی با عنوان «ایران، یک سال بعد» به نقل از «صادق زیبالا کم» نوشت: «۸ سال ریاست

جمهوری آقای روحانی را دیدیم و این یک سال ریاست جمهوری آقای رئیسی را نیز شاهدیم کردیم. تفاوت این دو دولت با گوشت و پوست قابل لمس است.»

گفتنی است روزنامه آرمان ملی چند روز پیش در مطلبی به نقل از فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: «هن به سهم خود دوست داشتم آقای رئیسی با به‌کارگیری افراد مجرب‌تر جناح خود در کارش که مربوط به مردم است موفق شود. امیدوارم با تجدیدنظر در انتخاب برخی مدیران موفق شود. به نظر من تحرک و تلاش دولت به‌خصوص شخص آقای رئیسی، درخور تحسین است. اصولاً اگر قرار باشد دولت‌مان برای مردم کار کند نباید شب و روز بشناسند. این ویژگی در عمل آقای رئیسی نمایان است. بی‌تردید آقای رئیسی کارها را به افراد باتجربه‌تر و باتدبیرتر جناح خود واگذار می‌کرد، موفق‌تر بود.»

صفحه ۱۱

دوشنبه ۶ تیر ۱۴۰۱

۲۷ ذی‌العهده ۱۴۴۳ - شماره ۵۸-۲۳

### نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

## نتیجه ارز ۴۲۰۰ تومانی، تورم و بی‌عدالتی بود

سرویس سیاسی-

روزنامه ابتکار در مطلبی به نقل از یک کارشناس نوشت: «پیش از این پارانهای که به واردکننده اختصاص می‌یافت مضرتی از جمله تورم و بی‌عدالتی داشت پس قیمت ۴ کالای پایه‌ای اصلاح شد و در نتیجه کالاهایی که متأثر از این ۴ کالای پایه‌ای بودند مثل لبنیات یا محصولات که از روغن، مرغ و تخم مرغ تهیه می‌شدند هم افزایش یافت. قطعاً با اجرای طرح اصلاح اقتصادی بخشی از تورم سالانه کاهش می‌یابد نه اینکه صفر شود.»

در این مطلب آمده است: «ها در یک سال و دو سال نمی‌توانیم برای کنترل تورم کارهای کنیم. اما باید بدانیم که تمام دنیا در یک بازه زمانی ۱۰ تا ۸۰ ساله توانسته‌اند به سمت یک ثبات در تورم حرکت کنند. کنترل تورم تنها چالش ایران نبوده و دنیا تجربه‌های متفاوتی در این زمینه دارد.»

کارشناس اقتصادی به ابتکار گفت: «اصلاح ساختار هزینه‌بر دولت، اصلاح نظام پولی و اصلاح نظام ارزی می‌توانیم در یک دوره میان‌مدت تا ۸ سال ۱۰ توانیم تورم را کنترل کنیم دقیقاً همان کاری که بسیاری از کشورها در دنیا انجام داده‌اند.»

گفتنی است دولت روحانی به‌باشت به راهبرد اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخلی، تمام وقت خود را صرف رانت‌سازی با توجه نابرابر ارز ۴۲۰۰ تومانی موسوم به «ارز چکانگری» کرد و در عمل، فسادآمیزان را شکل داد به‌طوری که از مجموع ذخایر ارزی کشور در مجموع ۱۸ میلیارد دلار را بر باد داد. بر همین اساس بود که رئیس‌جمهور رئیسی در گفت‌وگوی اخیر تلویزیونی با مردم با بیان اینکه «دامه تخصیص ارز ترجیحی موجب افزایش فاصله طبقاتی بود» گفت: قیمت کالاهایی که با ارز تجیحی وارد می‌شد ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد افزایش یافته بود!

**نگرانی حامیان دولت رکورددار تورم برای سفره معیشت مردم!**

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود نوشت: «یک ماه پس از برنامه پرسر و صدای دولت برای حذف ارز با نرخ ترجیحی موسوم به «جراحی اقتصادی»، حالا شوک قیمتی خود را در افزایش بی‌سابقه تورم ماهانه خرده‌امه نشان داده است. در حالی که سازمان برنامه و بودجه برای قیلاً کاهش «حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی تورم را هفت درصد بالا می‌برد» اما اعلام نرخ تورم بیش از ۱۲ درصدی فقط در یک ماه، نشان داد که این برآورد خالی از اشتباه هم نبوده است.»

اصلاح‌طلبان بعد از سکوت طولانی در برابر مشکلات معیشتی مردم طی سال‌های گذشته، درست زمانی به فکر معیشت مردم افتاده‌اند که دولت سیزدهم در پی اوی برادراری از مدیریت فاجعه بار دولت مورد حمایتشان است. در واقع اوضاع امروز کشور ماحصل و عیوالت خریداری فاجعه بار دولت مورد حمایت این جریان است. دولتی که با شعار مذاکره و توافق تجربه‌ها و ایجاد درآمد سرشار برای مردم ارزی آنها را گرفته بود اما ۸ سال بعد علاوه‌نابود کردن معیشت مردم، افزایش چند صددرصدی قیمت مسکن، دلار، خودرو، کالاهای اساسی، کاهش چند ده درصدی ارزش پول ملی و… کشور را با ۸۰۰۰ تحریم جدید دیگر تحویل داد و رفت.

مدعیان اصلاحات که جزو حامیان مطلق‌دقت تدبیر و امید بوده و اساساً از مقصران و بانیان وضع کنونی کشور هستند و روزی دلار جمهوری را افتخار می‌دانستند حالا برای کارشنکی و بزرگنمایی مسئله حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و ایجاد فضای روانی برای شدت و حدت بخشیدن به تورم‌ها و دامن زدن به مشکلات معیشتی، آن را استخوان در گلوئی دولت و خود را نگران معیشت مردم معرفی می‌کنند.

بدون تردید پورنده از ۴۲۰۰ تومانی باسیستی روزی در محکمه صالحه مورد پیگیری قضایی قرار گیرد و بانیان و عاملان سیاست‌های غلط اقتصادی که ۱۸ میلیارد دلار از مجموع ذخایر ارزی کشور را بر باد دادند، محاکمه شوند تا «سیه روی شود هر که در او غش باشد.»

### حمایت قضایی اصلاحات از دیپلماسی همسایگی دولت

روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی نوشت: «نماید برای هر یک از کشورهای ترکیه و سوریه، کشورهای آسیای‌میانه یا همسایه‌های شرقی ایران، به صورت مصداقی و تکنک، چنین جهشی پیش‌بینی نشده باشد! اما تردیدی نیست که هر یک به‌تنهایی مقصدی جذاب به شمار می‌روند؛ از پاکستان ۲۰۰ میلیون نفری گرفته و عراق رو به رشد و یازمیزند زیرساخت‌ها تا کشورهای آسیای میانه، یابد از طرفی به دریای آزاد برسند یا ترکیه که با وجود همه چالش‌های اخیر اقتصادی‌اش، در کانون توجه قرار دارد.»

در ادامه این مطلب آمده است: «شائب تزویی حضور ایران در بازارهای همسایه طی سال‌های گذشته، با وجود

افزایش نرخ ارز و صادراتی‌شدن کالای تولیدی ایران، نشان می‌دهد که فراتر از حجم و قیمت تولید، چالش‌های دیگری مانع توسعه حضور کالای ایران در بازار همسایه بوده است؛ همان جنس دغدغه‌هایی که ایران را از جمع شرکای تجاری پراهمیت همسایه‌ها کنار زده است.»

دنیای اقتصاد نوشت: «برواضح است که ایران در نقطه استراتژیکی از گره زمین قرار گرفته است و می‌تواند پلی برای انتقال کالا بین شرق و غرب یا شمال و جنوب جهان باشد؛ پلی که آب‌های آزاد را به آسیای میانه محصور در خشکی متصل می‌کند یا می‌تواند معمیری برای انتقال تولیدات چینی به اروپا باشد یا حتی شمال آفریقا را به‌سپهوت به هند و روسیه متصل کند. اما فعال‌شدن این معابر و پره‌بردن از منافع ترانزیت، می‌پیش‌شرط راهبردی دارد و آن، دیپلماسی اقتصادی یا همسایگی است. «نگاهی به حجم نگاهنامه‌ها و قراردادهای تجاری میان آسیای میانه، پاکستان و سوریه را در مشاورت می‌کند یا ازبکستان برای رسیدن به اقیانوس، مسیر سهل و امن ایران را با افغانستان و پاکستان جایگزین می‌کند، ناشی از خلأ و ضعف همان دیپلماسی اقتصادی است.»

در ادامه این مطلب آمده است: «نگاهی به حجم نگاهنامه‌ها و قراردادهای تجاری میان همسایگان، گواه دیگری

بر این مهم است که برای پرمندی از مزیت‌های موقعیتی که در آن قرار گرفته‌ایم، چاره‌ای جز تعامل با همسایگان

نداریم؛ هر م‌همی که در عمل انجام می‌یافت.»

لایم به ذکر است که این اتفاق «جدید‌شدن بهباب منطقه» است، با چین، روسیه و ونزوئلا مناسبات راهبردی قوی و برنامه‌های جامعه همکاری بی‌سسته‌است دارد. دیپلماسی همسایگی و اقتصادی (از قزاقستان تا ترکمنستان و تاجیکستان و پاکستان و عراق و قطر) در دولت سیزدهم فعال شد و بر اساس اعلام رسمی مقامات کشورمان مناسبات تجاری ۴ براب شده است. این در حالی است که دولت قبلی با شمار بستن یا کندخدا اینها را لغز بود و نه تنها نتوانست از ظرفیت دیپلماسی همسایگی و مناسبات اقتصادی یا کشورهای منطقه استفاده کند بلکه باعث انزوی ایران در منطقه شد.

### زیبالا کم: تفاوت رئیسی با روحانی با گوشت و پوست قابل لمس است

روزنامه سازندگی در مطلبی با عنوان «ایران، یک سال بعد» به نقل از «صادق زیبالا کم» نوشت: «۸ سال ریاست

جمهوری آقای روحانی را دیدیم و این یک سال ریاست جمهوری آقای رئیسی را نیز شاهدیم کردیم. تفاوت این دو دولت با گوشت و پوست قابل لمس است.»

گفتنی است روزنامه آرمان ملی چند روز پیش در مطلبی به نقل از فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: «هن به سهم خود دوست داشتم آقای رئیسی با به‌کارگیری افراد مجرب‌تر جناح خود در کارش که مربوط به مردم است موفق شود. امیدوارم با تجدیدنظر در انتخاب برخی مدیران موفق شود. به نظر من تحرک و تلاش دولت به‌خصوص شخص آقای رئیسی، درخور تحسین است. اصولاً اگر قرار باشد دولت‌مان برای مردم کار کند نباید شب و روز بشناسند. این ویژگی در عمل آقای رئیسی نمایان است. بی‌تردید آقای رئیسی کارها را به افراد باتجربه‌تر و باتدبیرتر جناح خود واگذار می‌کرد، موفق‌تر بود.»

**مقام ایرانی به الجزیره:**

### زبان زور بی‌فایده است

### با تحریم و تهدید تسلیم نمی‌شویم

ایجاد امنیت پایدار در منطقه و نظام بین‌الملل افزود: متأسفانه روابط راهبردی اروپا با برخی کشورهای در حال توسعه است که مظهر شر، نامثلی و تورریسم دولتی در جهان هستند.

شماخانی با اشاره به بدعهدی آمریکا و خروج غیرقانونی این کشور از برجام که موجب افزایش بی‌اعتمادی مردم ایران به غرب و آمریکا شد، اظهار داشت: ما ضمن آن که به همه تعهداتمان در برجام عمل کردیم، هیچ‌گاه از میز مذاکره خارج نشدیم و اکنون نیز به دنبال توافق قوی، پایدار و قابل اتکاء هستیم.

وی بدعهدی آمریکا و بی‌اعتمادی اروپا در برجام را تجربه‌ای تلخ برای مردم ایران عنوان کرد و افزود: اقدامات تجاری ایران در بخش هسته‌ای صرفاً واکنشی قانونی و عقالتی به یک‌جانبه‌گرایی آمریکا و انگل‌اروپا بوده و از زمانی که رویه غیر قانونی غرب نسبت به ما آغاز شده خواهد داشت.

حسین عبدالعزیزیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که چهارم تیرماه میزبان جوپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تهران بود، در تئویتی در این باره نوشت:

به تهران با آقای جوپ بورل دیدار کردیم. گفت‌وگوی نمرخیی در مورد طیفی از مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، شامل

آخرین وضعیت مذاکرات لوگو تحریم‌ها داشتیم. وی تصریح کرد: اگر سلباب طرف‌ها اراده لازم را داشته

باشند، ایران مصمم به نیل به توافق خوب، قوی و پایدار است.

**شماخانی: اقدامات جبرانی ایران ادامه می‌یابد**

علی شماخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به رویکرد اتحادیه

اروپا در زمینه مبارزه با تروریسم، دفاع از حقوق بشر، تأمین امنیت انرژی و تحکیم امنیت پایدار در نظام بین‌الملل گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس راهبرد ثبات خود با صرف هزینه‌های مذکر و انسانی قابل توجه، اقدامات کم‌نظیری را در حوزه‌های

باز شده به انجام رسانده که منافع آن متوجه جهانیان به‌ویژه شهروندان اروپایی بوده است.

وی در انتقاد از کم توجهی اروپا به نقش سازنده ایران در

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به رویکرد اتحادیه

اروپا در زمینه مبارزه با تروریسم، دفاع از حقوق بشر، تأمین امنیت انرژی و تحکیم امنیت پایدار در نظام بین‌الملل گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس راهبرد ثبات خود با صرف هزینه‌های

مذکر و انسانی قابل توجه، اقدامات کم‌نظیری را در حوزه‌های

باز شده به انجام رسانده که منافع آن متوجه جهانیان به‌ویژه شهروندان اروپایی بوده است.

وی در انتقاد از کم توجهی اروپا به نقش سازنده ایران در

مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به رویکرد اتحادیه

اروپا در زمینه مبارزه با تروریسم، دفاع از حقوق بشر، تأمین امنیت انرژی و تحکیم امنیت پایدار در نظام بین‌الملل گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس راهبرد ثبات خود با صرف هزینه‌های

مذکر و انسانی قابل توجه، اقدامات کم‌نظیری را در حوزه‌های

باز شده به انجام رسانده که منافع آن متوجه جهانیان به‌ویژه شهروندان اروپایی بوده است.

نفت مکلف شد گزارش سه ماهه‌ای درباره صورت‌های مالی شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت ارائه کند. برخی نمایندگان تأکید کرد که زیر بار فشارها برای انتصاب نامعقول نمی‌رود.

در ادامه، جمعی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به قالیباف خواستار بررسی صحت و سقم اعمال فشار

خارج از قانون چند نماینده مجلس به وزیر صمت



درباره انتصاب برخی افراد در شرکتهی خاص و ارتباط احتمالی این موضوع به مساله پیگیری استیضاح فاطمی‌امین شدند

حجت‌الاسلام محمد رضا میرانج‌التی نماینده

مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با اشاره به استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: قرار است فردا جلسه کمیسیون صنایع مجلس درباره

کتاب بوده است.

وی افزود: با توجه به این که وزیر گزارش‌هایی از عملکرد خود آماده کرده است و پاسخ‌های قانع‌کننده

برای سوالات ارائه شده، به احتمال زیاد استیضاح وزیر صمت از دستور کار خارج شود.

و اعلام می‌کند مجلس شورای اسلامی در نرد تئوین

تصویب قوانین مورد نیاز جهت تحقق اهداف میان مدت و بلند مدت تحول در دستگاه قضا همراه قوه

قضائیه است و در این مسیر دو قوه تمام توان خود را برای افزایش رضایت عمومی به کار خواهند شد.

**وزیر صمت: زیر بار فشارها برای انتصاب نامعقول نسرورم**

وزیر صمت صبح دیروز در جلسه کمیسیون اول

## سردار سلامی و سردار باقری از اقدامات حجت‌الاسلام طائب تقدیر کردند

برادر ارغندر است را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

همچنین سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

یادگار تعهد، لیاقت، توانمندی و شایستگی‌های آن

برادر ارغندر است را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

همچنین سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

یادگار تعهد، لیاقت، توانمندی و شایستگی‌های آن

برادر ارغندر است را صمیمانه تبریک